
DECRETO N.º 39.608, DE 20/04/2021. 
 
 
REVOGA E NOMEIA CARGO EM COMISSÃO. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM AS 
LEIS N.ºS: 2.898, DE 31/03/2006, 3.652, DE 05/04/2013 E 3.792, DE 
14/04/2014; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica revogada a nomeação do Servidor WESLEY MILBRATZ 
POLEZEL, Matrícula n.º 21.960, do Cargo em Comissão de Coordenação de Orçamento e 
Especificações – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz - SEMOB, 
Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 2º Fica nomeado o Senhor WESLEY MILBRATZ POLEZEL, 

Matrícula n.º 21.960, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenador de Implantação 
de Obras – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – SEMOB, 
Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 3º Fica revogada a nomeação do Servidor LEONARDO VIEIRA 

LYRA, Matrícula n.º 33.842, do Cargo em Comissão de Coordenação de Implantação de 
Obras – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – SEMOB, Símbolo 
CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 4º Fica nomeado o Senhor LEONARDO VIEIRA LYRA, Matrícula n.º 

33.842, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de Orçamento e 
Especificações – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz - SEMOB, 
Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 5º Fica revogada a nomeação do Servidor EURICO CABIDELE 

JUNIOR, Matrícula n.º 33.851, do Cargo em Comissão de Coordenação de 
Acompanhamento de Medição – Secretaria de obras e Infraestrutura do Município de 
Aracruz – SEMOB, Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 6º Fica nomeado o Senhor EURICO CABIDELE JUNIOR, Matrícula 

n.º 33.851, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de Manutenção de Prédios 
Públicos – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – SEMOB, 
Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 



Art. 7º Fica revogada a nomeação do Servidor EDER PEREIRA 
ALMEIDA, Matrícula n.º 33.662, do Cargo em Comissão de Coordenação de Manutenção 
de Prédios Públicos – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – 
SEMOB, Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 8º Fica nomeado o Senhor EDER PEREIRA ALMEIDA, Matrícula n.º 

33.662, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de Fiscalização de Obras – 
Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – SEMOB, Símbolo CC10, a 
partir de 20/04/2021. 

 
Art. 9º Fica revogada a nomeação do Servidor THALLES SOEIRO DE 

SOUZA, Matrícula n.º 33.943, do Cargo em Comissão de Coordenação de Fiscalização de 
Obras – Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Aracruz – SEMOB, Símbolo 
CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 10. Fica nomeado o Senhor THALLES SOEIRO DE SOUZA, 

Matrícula n.º 33.943, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenação de 
Acompanhamento de Medição – Secretaria de obras e Infraestrutura do Município de 
Aracruz – SEMOB, Símbolo CC10, a partir de 20/04/2021. 

 
Art. 11. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Abril de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




